

Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-18/2024

Zamawiający
Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polska Akademia Nauk
„Instytut Nenckiego PAN”,
ul. Pasteura 3, 02-093 Warszawa
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:
Wszyscy zainteresowani

WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

z art. 284 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023, poz. 1605) dalej jako „Pzp.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 130 000,00 zł, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. **Kriostat**, oznaczenie sprawy: AZP-261-18/2024.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu: 31.05.2024 r. oraz 03.06.2024 r. dotyczące treści SWZ oraz w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający:

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),
- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).

1. Na podstawie art. 284 Pzp:

1) Pytanie:

„Pytanie nr 1

Wnosimy o wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego w postaci kart katalogowych na potwierdzenie zgodności oferowanego sprzętu z wymogami SWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego wymagania w SWZ. W związku z powyższym w niniejszym postępowaniu nie są wymagane przedmiotowe środki dowodowe.

2) Pytanie:

„Pozycja 2

Prosimy o dopuszczenie kriostatu z regulacją temperatury komory kriostatu wraz z głowicą wynosząca od 5°C do –35°C. jest to parametr lepszy od opisanego w SWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający, w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji oraz w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, wprowadza zmiany w pkt II.2 Załącznika nr 2_Parametry: „2.

Niezależna regulacja temperatury komory kriostatu i głowicy umożliwiająca regulację temperatury co najmniej od 0°C do –35°C. (dopuszczalne będą szersze zakresy: np. od 5°C do –35°C)”. W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz.

3) Pytanie:

„Pozycja 3

Prosimy o dopuszczenie kriostatu który posiada półkę szybkiego zamrażania na preparaty z wyznaczonymi 4 miejscami opartymi na module Peltiera które mają temperaturę niższą niż temperatura w komorze.”

Odpowiedz:

Obowiązujący SWZ dopuszcza takie rozwiązanie, gdyż z aktualnie obowiązującym wymaganiem przedmiot zamówienia musi posiadać półkę szybkiego zamrażania na preparaty, której temperatura jest niższa niż temperatura w komorze. Zamawiający nie modyfikuje SWZ w tym zakresie.

4) Pytanie:

„Pozycja 5

Prosimy o dopuszczenie kriostatu z cięciem od 1 µm do 100 µm:

- od 1 µm do 10 µm w krokach co 1 µm,*
- od 10 µm do 20 µm w krokach co 2 µm,*
- od 20 µm do 50 µm w krokach co 5 µm.*
- od 50 µm do 100 µm w krokach co 10 µm.”*

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza ww. zakres grubości cięcia. Zamawiający, w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji oraz w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, wprowadza zmiany w pkt II.5 Załącznika nr 2_Parametry.W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz.

5) Pytanie:

„Pozycja 9

Prosimy o dopuszczenie kriostatu wyposażonego w system zapobiegający rolowaniu się skrawków w czasie cięcia za pomocą płytki szklanej. Wymóg regulacji z wykorzystaniem wszystkich 4 krawędzi płytki jest charakterystyczny wyłącznie dla kriostatów producenta Leica, co stanowi ograniczenie konkurencji.”

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie przedmiotu zamówienia wyposażonego w system zapobiegający rolowaniu się skrawków w czasie cięcia za pomocą płytki szklanej. Zamawiający, w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji oraz w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, wprowadza zmiany w pkt II.9 Załącznika nr 2_Parametry.W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz.

6) Pytanie:

„Pozycja 12

Prosimy o potwierdzenie iż niniejszy parametr nie jest obowiązkowy i oferta złożona bez niniejszego parametru nie zostanie uznana za nieważną.”

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że parametr „Silnik do cięcia automatycznego –wybór szybkości cięcia.” nie jest wymagany dla przedmiotu zamówienia. Wykonawcy mogą zaferować przedmiot zamówienia wyposażony w ten parametr, co wiąże się z możliwością otrzymania dodatkowych punktów za złożoną ofertę.

7) Pytanie:

„Pozycja 13

Prosimy o potwierdzenie iż niniejszy parametr nie jest obowiązkowy i oferta złożona bez niniejszego parametru nie zostanie uznana za nieważną.”

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza, że parametr „Opcjonalny, zintegrowany system ekstrakcji odpadków - system podciśnienia służący do łatwiejszego rozprostowywania skrawków oraz do czyszczenia komory kriostatu.” nie jest wymagany dla przedmiotu zamówienia.

8) Pytanie:

„Pozycja 13

Prosimy o dopuszczenie kriostatu bez systemu ekstrakcji odpadków.”

Odpowiedz:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w powyższym zakresie w pkt. 7. Parametr: „Opcjonalny, zintegrowany system ekstrakcji odpadków - system podciśnienia służący do łatwiejszego rozprostowywania skrawków oraz do czyszczenia komory kriostatu.” nie jest wymagany, a jedynie opcjonalny. Zatem Zamawiający dopuści przedmiot zamówienia bez systemu ekstrakcji odpadków.

9) Pytanie:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia zakresie cięcia lepszym niż wymagany, tj. od 0,5 µm do 100 µm w skokach:

Cięcie nastawiane w zakresach:

Od 0,5 µm – 2,0 µm co 0,5 µm

Od 2,0 µm – 20 µm co 1,0 µm

Od 20,0 µm – 50µm co 2,0µm

Od 50,0µm–100µm co 5,0µm”.

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza ww. zakres grubości cięcia. Zamawiający, w związku z otrzymaniem dodatkowych informacji oraz w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, wprowadza zmiany w pkt II.5 Załącznika nr 2_Parametry.W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz.

10) Pytanie:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie systemu rolowania się skrawków w czasie cięcia z możliwością regulacji położenia płytki szklanej (śruba regulująca). Możliwość wykorzystania dwóch krawędzi płytki (dodatkowa płytka w ramach oferty do każdej wymaganej płytki jako wyrównanie). Proponowane przez nas rozwiązanie jest równoważne (spełnia taką samą funkcję) jak pierwotnie opisane.”

Odpowiedz:

Zamawiający dopuści przedmiot zamówienia o powyższym parametrze. W powyższym zakresie udzielił już odpowiedzi w pytaniu nr 5 oraz dokonał zmiany w pkt II.9 Załącznika nr 2_Parametry.W ramach zmiany SWZ publikujemy poprawiony formularz.

11) Pytanie:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na kriostat posiadający zintegrowany system ekstrakcji odpadków – system podciśnieniowy służący do czyszczenia komory, a do rozprostowywania skrawków system płytki antyrolującej. Proponowane przez nas rozwiązanie jest równoważne (spełnia taką samą funkcję) jak pierwotnie opisane.”

Odpowiedz:

Zamawiający dopuści przedmiot zamówienia o powyższym parametrze.

12) Pytanie:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 9 projektu umowy – zał. 7 do SWZ w następujący sposób:

1. Za niewykonane lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia od Wykonawcy kar umownych:

1) w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto (bez podatku VAT) określonego w § 5 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT);

2) za zwłokę w usunięciu wad przedmiotu umowy ujawnionych w chwili dostawy - w wysokości 0,8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT) określonego w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego po uzgodnieniach między Stronami na ich usunięcie, jednak nie więcej niż 8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT);

3) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT), określonego w § 5 ust. 1 Umowy;

4) za dostarczenie faktury po upływie terminu o którym mowa w § 6 ust. 6, Umowy (po upływie 7 dni od daty realizacji zamówienia) w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT) określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 8% wynagrodzenia netto (bez podatku VAT)..”

Odpowiedz:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne, przeanalizowane przez Zamawiającego - wartość procentowa kar została odpowiednio dostosowana dla realizacji tego typu dostaw zamówień.

Zapisy te są istotne dla Zamawiającego w odniesieniu do należytej dbałości o wydatkowanie środków publicznych, ważny element przy realizacji niniejszego zamówienia.

2. Na podstawie:

1) art. 286 ust. 1 Pzp: w Załączniku nr 2_Parametry do SWZ wprowadza się następujące zmiany:

a) pkt. II.2 otrzymuje brzmienie: „**Niezależna regulacja temperatury komory kriostatu i głowicy umożliwiająca regulację temperatury co najmniej od 0°C do –35°C. (dopuszczalne będą szersze zakresy: np. od 5°C do –35°C)”;**

b) pkt. II.5 otrzymuje brzmienie:

„Zakres grubości cięcia wynosi od 1 µm do 100 µm:

1)

- od 1 µm do 5 µm w krokach co 0,5 µm,
- od 5 µm do 20 µm w krokach co 1 µm,
- od 20 µm do 60 µm w krokach co 5 µm;

Albo:

2)

- od 1 µm do 10 µm w krokach co 1 µm,
- od 10 µm do 20 µm w krokach co 2 µm,
- od 20 µm do 50 µm w krokach co 5 µm.
- od 50 µm do 100 µm w krokach co 10 µm.

Albo:

Zakres grubości cięcia wynosi od 0,5 µm do 100 µm:

- od 0,5 µm do 2,0 µm co 0,5 µm
- od 2,0 µm do 20 µm co 1,0 µm
- od 20,0 µm do 50µm co 2,0µm
- od 50,0µm do 100µm co 5,0µm”;

c) pkt. II.9 otrzymuje brzmienie:

„System zapobiegający rolowaniu się skrawków w czasie cięcia. Możliwość regulacji położenia płytki szklanej (śruba regulująca). Wymienne szkiełko antyrolujące – możliwość wykorzystania wszystkich czterech długich krawędzi płytki.

Alternatywnie dopuszczalne jest również zaoferowanie przedmiotu zamówienia wyposażonego w system zapobiegający rolowaniu się skrawków w czasie cięcia za pomocą płytki szklanej.”;

- 2) art. 286 ust. 3 Pzp: w Specyfikacji warunków Zamówienia wprowadza się następujące zmiany:
- a) w punkcie 16 „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” punkt 16.1. otrzymuje brzmienie: „16.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **2024-07-06**.”;
 - b) punkt 18 „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” otrzymuje brzmienie: „Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2024-06-07** do godz. **11:00**.”;
 - c) w punkcie 19 „TERMIN OTWARCIA OFERT” punkt 19.1. otrzymuje brzmienie: „19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2024-06-07** o godz. **11:15**, za pośrednictwem Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.”.

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowane załączniki: Załącznik nr 2_Parametry_03.06.2024_aktualny.

Przestaje obowiązywać: Załącznik nr 2_Parametry do SWZ zamieszczony w dniu 24.05.2024 r.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie o ogłoszenia o zamówieniu.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń

Dyrektor Instytutu